
Zmoklé rybářské závody přilákaly letos na Krčmařík 81 vy-
trvalců z Kostelce i vzdáleného okolí.

10. ročník Memoriálu Josefa Vlčka starých gard mužů v ná-
rodní házené vyhrál Červený Kostelec (v bílém). 

Národní házená - starší žačky remizovaly v mistrovském ut-
kání na domácím hřišti s Krčínem 8:8.

Pořadateli pečlivě změřený a zapsaný úlovek po prohlídce
nejmladším divákem putoval zpět do chladné vody.

Tradiční akce Pálení čarodějnic na Brodském nabídla dě-
tem spoustu her, soutěží a zábavy - mohly se svézt i na koni. 

Národní házená - mladší žačky Červeného Kostelce (červe-
né) prohrály v mistrovském utkání s Krčínem 5:9.

V chladném a mokrém podvečeru se čarodějnicím od sta do
osmi set padesáti let podařilo svými kouzly zapálit oheň.

Naše starší žákyně hrají o čelo okresního přeboru ve volej-
bale. Tentokrát Č. Kostelec - Broumov 2:1.       O. Nermu~



10. ročník Memoriálu Josefa Vlčka, 
turnaj starých gard mužů v národní házené

Již tradičně začátkem května proběhl na červenokosteleckém
asfaltovém hřišti turnaj starých gard mužů. Za pěkného po-
časí odehrála, při systému každý s každým a hrací dobou 2x
15 minut, tři zúčastněná družstva slušně vedené vyrovnané
zápasy. Z vítězství se nakonec radovali domácí hráči, kteří
spoléhali na výbornou střelbu útočníků. Na závěr turnaje se
sehrál výběrový zápas mezi okresy Náchod a Jičín, ve kte-
rém se nakonec podle rozhodčího J. Vodičky radoval jičín-
ský výběr v poměru 13 : 12. Bez problémů fungovalo i
občerstvovací zařízení, o jehož chod se vzorně staraly hráčky
z domácího družstva žen. Poděkování patří i paní Renatě
Hončlové, která věnovala ceny pro všechna zúčastněná
družstva. 

Sestava Červeného Kostelce: J. Ku~ák, J. Prouza, J. Do-
beš, J. Vít, M. Novák, L. Kejzlar, J. Hanuš, J. Svoboda, Z.
Brzlínek a  J. Adámek. Konečná tabulka turnaje: 1. Červený
Kostelec 4 body (21:16), 2. Krčín 2 body (14:13), 3. Lázně
Bělohrad 0 bodů (10:16). Petr Maxa

ZOO
Pod záštitou města a Zoologické zahrady ve Dvoře Králové
nad Labem se konal II. ročník celostátní výtvarné soutěže
s názvem Zvíře není věc. Zaměřuje se na vztah ke zvířatům,
která jsou často současnými právními předpisy vykázána do
postavení shodného s věcmi. Tento námět je dětem velmi
blízký, a proto je zájem o účast v této soutěži vždy veliký.
Porota vybírala z více než 500 prací žáků 41 škol. V této
neobyčejně silné konkurenci (účastnily se i školy z Polska)
se prosadili také žáci ZŠ Václava Hejny. 

V kategorii 8. a 9. tříd zvítězil Michal Hurdálek (9. C) a
Radek Maršík (8. A) získal 2. místo. Oba se zúčastnili
slavnostní vernisáže výstavy s předáním cen, odkud jsou i
fotografie. Blahopřejeme.                             Eva Včelišová

Šachový kurz pro začátečníky
V měsíci červnu si šachisté dají pauzu a budou se připravo-
vat na červencový FIDE Náchod každý čtvrtek od 18 hodin
v sokolovně a v neděli dopoledne v restauraci Sokolovna.
Mládež se schází až do konce června v Háčku od 17 hod.
Všechny mladé začínající šachisty 1. - 5. ročník ZŠ bychom
chtěli pozvat na Šachový kurz pro začátečníky, který bude
zahájen ve čtvrtek 7. září v sokolovně v 1630 hodin. Přihlásit
se je možno na tel. č. 777624914, nebo e-mailem na 
svetinskyplzen@volny.cz, popř. na školách, kde budou
k dispozici formuláře přihlášek.                                   -VS-

Pořád se něco děje 
No ne, podívejte se! Pod okny se batolí malí Teletabbies, do
dveří skočil s válečným pokřikem Indián, uprostřed tančí
vesnická dívka a orientální tanečnice, kolem poletují andílci,
kterým křižuje cestu čarodějnice se svým novým koštětem.
Na to vše dohlížejí bdělí vojáci a v koutku vystrkují růžky u-
mazaní čertíci. Kde se jenom v té škole vzali? A kam zmize-
ly všechny děti? Ale vždy~ to jsou naši školáčci, jen si
poslední den před jarními prázdninami zpestřují karnevalem.
Po tanci a přehlídce masek byly pro děti připraveny různé
soutěže, na závěr jsme vyhlásili nejen nejzdařilejší masky,
ale i nejlepší tanečníky.

Častým tématem prvouky je příroda a její ochrana. Děti
se s ní seznamují různým pozorováním, pokusy, na vycház-
kách atd. Rozhodli jsme se využít další možnosti a pozvali
jsme si po jarních prázdninách na besedu ekologa našeho
města pana Štěpána Křečka. Tématem byla ochrana život-
ního prostředí a třídění odpadů. Děti se čile zapojily do de-
baty a pana Křečka zasypaly nesčetnými dotazy. Děkujeme
za jeho povídání a věnovaný čas.

Datum 22. 4. je mnoha lidem známý jako Den Země. Je to
vlastně takový svátek naší přírody a děti jí věnovaly jako
dárek slib, že o ni budou pečovat. Vše to začalo již zmíněnou
besedou o ekologii. Na základě toho jsme v pátek 21. 4. pro
celou školu uspořádali hru O čtyřech královstvích. Děti se
předem rozlosovaly do jednotlivých království, aby se na hru
mohly řádně připravit. V den akce přišly ustrojené v barvách
svých království: vodní - modře, půdy - zeleně, vzduchu - bí-
le a slunce - žlutě. Po společném zahájení v tělocvičně
proběhla soutěž ve znalostech přírody, následovalo vytvá-
ření plakátů a budování království na zahradě. Při pěkném
počasí děti vymýšlely, jak svá království uspořádat a vyzdo-
bit různými věcmi, které si donesly z domova. Při pilné prá-
ci je zastihla Matka Příroda, která si všechny stavby prohléd-
la a pochválila. Za odměnu od ní dostaly kouzelné semínko
věčného stromu. To jim však v nestřeženém okamžiku
ukradla špinavá Civilizace. Teprve když ji učesaly, umyly a
pěkně oblékly, semínko vrátila, aby se o něj všechna krá-
lovství společně starala.

V průběhu dubna byla u nás vyhlášena výtvarná soutěž
Miss čarodějnice, které se zúčastnilo asi 40 dětí. Děti přines-
ly opravdu obdivuhodné výtvory z nejrůznějších materiálů,
takže vybrat tu “nej” bylo velmi těžké. Po vyhlášení a od-
měnění vítězů i všech zúčastněných zůstanou čarodějnice
vystavené, aby si je mohli rodiče prohlédnout po připravo-
vané besídce ke Dni matek.         Učitelé ZŠ Horní Kostelec

PODĚKOVÁNÍ
S přicházejícím jarem se muselo mnoho lidí potýkat s roz-
vodněnými řekami a záplavami. Přestože se budova naší
školy nachází na kopci, nebyla ušetřena. Do šaten nám na-
tekla voda z polí. Tu nám pomáhali odčerpat hasiči z Hor-
ního i Červeného Kostelce. Všem moc děkujeme. 

ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE



Dotační grant na podporu činnosti dětí
Místostarosta Karel Cejnar společně s vedoucí MKS Kateři-
nou Kultovou podali na zasedání rady města informaci ze
zasedání komise dotačního grantu Fondu pro rozvoj kultury
Červený Kostelec na podporu kulturní a sportovní činnosti
dětí, která se konala dne 9. 5. 2006. Do prvního grantového
kola v tomto kalendářním roce, které mělo uzávěrku 28.
dubna 2006, bylo podáno devět žádostí o finanční podporu.
Žádosti opatřené evidenčním číslem byly jednotlivě vyhod-
noceny a budou předloženy ke schválení na zasedání správ-
ní rady Fondu pro rozvoj kultury. Grantový program nadace
disponuje pro rok 2006 částkou 36.500 Kč (včetně zůstatku
z roku 2005 ve výši 6.500 Kč). Komise přidělila v prvním
grantovém kole finanční částku v celkové výši: 17.000 Kč.
Do druhého grantového kola zbývá částka 19.500 Kč.

Upozorňujeme na možnost podání žádostí do druhého
kola dotačního grantu - termín 30. červen 2006. Formu-
láře jsou k dispozici na podatelně MěÚ. Karel  Cejnar

RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

Výměna starších občanských průkazů
Upozorňujeme občany, kteří mají občanské prů-
kazy typu "kartičky" vydané do roku 1996, aby si
je vyměnili nejpozději do konce roku 2006.
K žádosti je nutno doložit občanský průkaz, 1
fotografii, rodný list, oddací list, případně do-
klady o změně, která není v současném občan-
ském průkazu zaevidována. 
Žádosti nutno podat do konce listopadu 2006.
Výměna se netýká občanů narozených před 1. 1. 1936.

Cestování do zahraničí
Upozorňujeme občany, že od 1. 1. 2006 je možno
cestovat do zahraničí na všechny typy cestovních
pasů a na občanské průkazy se strojově čitelnými
údaji. Nelze tedy cestovat na občanské průkazy
typu "karta", které neobsahují  strojově čitelné
údaje.                                  Marcela Kejklíčková

POZOR !      POZOR !     POZOR !
Společnost OREDO zveřejnila na svých internetových
stránkách (www.oredo.cz) první návrh železničního jízdní-
ho řádu pro období 2006/2007. Upozorňujeme, že se nejed-
ná o definitivní verzi jízdního řádu. Začátek platnosti nové-
ho jízdního řádu bude od 10. 12. 2006. Připomínky občanů
je možné uplatnit do 16. června 2006. 

Návrhy jízdních řádů na trase Jaroměř -
Trutnov a Trutnov - Jaroměř jsou vyvěšeny
v informačních skříňkách MěÚ ve všech čás-
tech města. Připomínky k tomuto návrhu
můžete podávat buÐ osobně - Cejnar Karel, 

nebo telefonicky: 491 467 545, 
e-mail: cejnar@mestock.cz  do 14. června 2006.

Z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 4. května 2006 se sešlo ke svému druhému zase-
dání v letošním roce zastupitelstvo města, které schválilo : 
- sloučení příspěvkové organizace Základní škola Václava
Hejny, Červený Kostelec, Komenského 540, okres Náchod,
s příspěvkovou organizací Základní škola, Červený Koste-
lec, Horní Kostelec 182, okres Náchod, ke dni 1. 9. 2006.
Příspěvková organizace Základní škola Václava Hejny pře-
bírá dnem 1. 9. 2006 veškerá práva a závazky rušené přís-
pěvkové organizace Základní škola Horní Kostelec.
- zrušení příspěvkové organizace Základní škola, Červený
Kostelec, Horní Kostelec 182, okres Náchod ke dni 31. 8.
2006.
- odvolání Mgr. Vladimíra Hornycha z funkce ředitele
Základní školy Červený Kostelec, Horní Kostelec 182, ke
dni 31. 8. 2006.
- změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základ-
ní škola V. Hejny,  Červený Kostelec, Komenského 540,
okres Náchod podle předloženého návrhu s účinností od 1.
9. 2006.
- změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základ-
ní škola, Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 138, okres
Náchod, podle předloženého návrhu s účinností od 1. 9.
2006.
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o investičních
akcích města.
Zápis ze zasedání zastupitelstva města naleznete na interne-
tových stránkách města www.cervenykostelec.cz

Z jednání rady města
Jednání rady města (RM) jsou pravidelně ve středu v li-
chém týdnu. RM projednala:
- investiční akce města
- hospodaření města za období leden - duben 2006 
- výstavbu cvičebních sálků v sokolovně
- opěrné zdi v ulici Na Strži
- informace z komise životního prostředí
- sloučení p. o. ZŠ Horní Kostelec s p. o. ZŠ V. Hejny Čer-
vený Kostelec
- školní jídelna - výdejna p. o. ZŠ Č. Kostelec - Lhota
- výběrové řízení na ředitele MKS
- financování akce "Oprava a dostavba Divadla J. K. Tyla” 
- výběr dodavatele projektové dokumentace pro územní
řízení na akci "Kanalizace Olešnice"
- grant na podporu činnosti dětí
- výběrové řízení na ředitele Mateřské školy Větrník.

V polovině května byla hotová základová deska nové spor-
tovní haly.                                                     Petr Mědílek



2. Volební místnosti:
v okrsku č. 1 Bohdašín je volební místnost v pohostinství
(bývalá škola) pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Bohdašín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50,
52, 53, 54, 55, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86,  E 1199, 
Náměrky čp.: 16, 49, 51, 56, 57, 58, 59, 75,

v okrsku č. 2 Horní Kostelec je volební místnost v Základní
škole Horní Kostelec pro občany podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu:
Horní Kostelec čp.: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61, 62, 66, 67, 70, 71, 74, 76, 78, 79, 80, 81, 82,
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98,
99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 113,
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125,
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 139,
141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 151, 152, 153,
154, 155, 158, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 169,
170, 171, 172, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 183,
184, 185, 187, 188, 191, 192, 193, 195, 196, 197, 198, 200,
202, 203, 204, 205, 207, 208, 209, 210, 216, 217, 219, 220,
221,223, 224, 227, 228, 230, 232, 233, 234, 237, 239, 240,
241, 243, 245, 247, 248, 249,252, 253, 255, 258, 
Hambity čp.:  222, 235,
Končiny čp.: 68, 69, 73, 75, 112, 156, 162, 168,
Na Strži: 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 72, 100, 108, 137,
140, 157, 173, 194, 199, 213, 214, 215, 226,
Strmá čp.: 236,
Souběžná: 13, 15, 16, 63, 64, 65, 77, 126, 150, 186, 211, 212,
225, 229, 231, 242, 244, 250, 251, 254, 256, 
Podlesná čp.: 1, 238, 246, 
V Ráji čp.: 179, 189, 190, 201, 206,

v okrsku č. 3 Červený Kostelec je volební místnost v Zá-
kladní škole Červený Kostelec (přístavba) pro občany podle
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Borek čp.: 30, 186, 250, 289, 290, 291, 308, 311, 323, 326,
329, 338, 343, 347, 350, 353, 354, 359, 360, 363, 390, 454,
Družstevní čp.: 921, 922, 1202,
Jiráskova čp.: 38, 41, 43, 47, 48, 49, 53, 54, 57, 59, 79, 80,
95, 99, 113, 128, 134, 154, 169,  175, 180,181, 182, 183,
184, 185, 187, 189, 193, 199, 204, 205, 214, 217, 224, 227,
228, 229, 232, 233, 234, 242, 248, 249, 253, 258, 260, 261,
266, 282, 283, 284, 286, 287, 292, 295, 324, 341, 344, 346,
382, 389, 391, 415, 442, 451, 467, 473, 474, 485, 557, 589,
590, 605, 636, 637, 645, 673, 817,  840, 841, 842, 843, 844,
845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 854, 855, 856, 857,
1028, 1139, 1160, 1206, 1224, 
Krátká čp.: 447, 926, 975, 989, 
Lánská čp.: 33, 64, 76, 85, 121, 179, 247, 259, 327, 395, 446,
552, 553, 560, 570, 688, 712, 713, 746, 755, 756, 797, 803,
838, 884, 951, 952, 953, 977, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034,
1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1049, 1050, 1051,
1066, 1067, 1068, 1070, 1092, 1093, 1143, 1158, 1194, 
Lesní čp.: 976, 979, 1189, 1229,

Na Strži čp.: 21, 45, 46, 77, 78, 87, 125, 126, 230, 238, 244,
1079, 1163,
Přemyslova čp.: 50, 51, 86, 107, 142, 144, 150, 153, 198,
225, 226, 352, 372, 408, 413, 443, 450, 544, 545, 827, 925,
1019, 1144,  1172, 1214,
Řehákova čp.: 39, 52, 55, 143, 174, 306, 307, 315, 316, 381,
403, 468, 606, 607, 608, 609, 610, 611,698, 699, 711, 747,
778, 779, 825, 828, 836, 905, 906, 907, 913, 914, 915, 917,
949, 950, 1024, 1162, 1217, 1221,
Sadová čp.: 936, 1145, 1190, 1191, 1192,
Severní čp.: 135, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 1025, 1041,
1042, 1047, 1048, 1069,
Souběžná čp.: 90, 140, 496, 501, 530, 572, 626, 635, 885,
920, 935, 1166,
V Zahradách čp.: 72, 731, 833, 908, 909, 910, 911, 912, 987,
988, 1027, 1065, 1154, 1155, 1161, 1171, 1188, 1199, 1205,
1216,

v okrsku č 4. Červený Kostelec je volební místnost v Mateř-
ské škole v Náchodské ulici pro občany podle místa, kde
jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
B. Němcové čp.: 1, 34, 44, 67, 139, 157, 
Dvořáčkova čp.: 35, 36, 42, 385, 733, 739, 1177, 1203, 
Komenského čp.: 26, 243, 268, 537, 540, 
Končinská čp.: 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108,
1109, 1110, 1111, 1112,1113, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118,
1128, 1129, 1130, 1131, 1212,
Letná čp.: 11, 24, 69, 84, 161, 237, 271, 301, 314, 331, 430,
469, 481, 499, 549, 550, 554, 574, 647, 648, 683, 718, 723,
730, 966, 997, 1098, 1140,
Náchodská čp.: 32, 56, 62, 63, 66, 74, 100, 111, 122, 124,
133, 145, 152, 158, 170, 176, 192, 196, 200, 201, 212, 213,
218, 236, 265,  270, 276, 310, 312, 313, 319, 332, 340, 342,
349, 355, 361, 369, 384, 388, 397, 411, 412, 417, 419, 420,
421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 462, 472, 516, 555,
575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 696, 704,
749, 753, 776, 796, 816, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824,
839, 1020, 1023, 1026, 1094, 1095, 1096, 1097, 1138, 1151,
1152, 1153, 1167, 1183, 1213,
Nám. T.G.M. čp.: 23, 28, 92, 93, 120, 163, 
U Kaštánku čp.: 130, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 
Vyšehrad čp.: 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620,
621, 622, 623, 624, 625, 679, 680, 681, 682, 784, 785, 786,
787, 788, 789, 790, 791, 1157,
Vyšehradská čp.: 900, 901, 1184,

v okrsku č. 5  Červený Kostelec je volební místnost v Gra-
foklubu  na Koubovce pro občany podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu:
Koubovka čp.: 478, 716, 774, 800, 860, 861, 862, 863, 864,
865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876,
877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 894, 895, 896, 897, 898,
899, 1196, 
Manželů Burdychových čp.: 167, 209, 210, 219, 221, 239,
240, 245, 246, 252, 256, 274, 296, 297, 302, 303, 305, 318,
320, 325, 328, 330, 357, 362, 366, 367, 373, 445, 448, 449,
470, 471, 495, 672, 717, 724, 732, 740, 780, 858, 859, 890,
1057, 1058, 1156,1225,1227, 1230,
Na Lukách čp.: 834, E 1053,
Za Občinou čp.: 60, 61, 441, 573, 748, 1148, 1149, 1150,
Žižkova čp.: 20, U Brodského: E 1027,

Oznámení o době a místě konání voleb do Parlamentu České republiky
Starosta města Červený Kostelec podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995Sb., o volbách do Parlamentu České republiky stanoví:

1. Volby do Parlamentu České republiky se uskuteční:
dne 2. června 2006 od 14 do 22 hodin a 3. června 2006 od 8 do 14 hodin.



v okrsku č. 6 Červený Kostelec je volební místnost v Měst-
ské knihovně v Sokolské ulici pro občany podle místa, kde
jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Českoskalická čp.: 18, 68, 131, 137, 146, 148, 149, 165, 166,
364, 377, 418, 487, 592, 646, 650, 658, 660, 661, 662, 663,
664, 665, 729, 737, 738, 769, 770, 771, 923, 948, 1141, 
Halašov: 264, 1179, 1181,
Havlíčkova čp.: 114, 188, 322, 591, 594, 598, 601, 639, 654,
655, 656, 983, 1164, 1175,
Husova čp.: 115, 119, 285, 453, 488, 489, 490, 491, 492,
493, 494, 514, 561, 649, 659, 703, 709, 728, 766, 768,
Langrova čp.: 207, 529, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 604,
657, 668, 669, 670, 690, 691, 697, 702, 706, 722, 795, 813,
815, 1054, 1055, 1056, 1087,
Na Skalce čp.: 16, 58, 70, 83, 89, 91, 98, 103, 110, 117, 129,
132, 191, 235, 255, 304, 321, 383, 517, 518, 519, 520, 521,
522, 523, 524, 525, 526, 527, 528,  531, 539, 600, 741, 750,
758, 835, 918, 919, 980, 1021, 1022, 1074, 1075, 1076,
1077, 1078, 1198, 1204, 1220,1222,1223,1231,
Nerudova čp.: 102, 136, 275, 309, 356, 409, 410, 463, 486,
511, 515, 532, 742, 744, 
Pazderna čp.: 10, 116, 155, 156, 168, 172, 337,
Rybničná čp.: 269, 500, 568, 569, 685, 686, 689, 760, 794, 
Sokolská čp.: 3, 4, 5, 6, 7, 9, 29, 71, 75, 81, 82, 101, 104,
108, 109, 138, 141, 151, 162, 164, 171, 173, 177, 178, 190,
194, 203, 206, 208, 211, 215, 216, 222, 241, 254, 257, 262,
263, 267, 278, 280, 281, 288, 293, 294, 299, 317, 339, 368,
374, 375, 376, 394, 396, 440, 444, 456, 476, 498, 541, 559,
638, 692, 837, 1173, 1201,
ŽÐárská čp.: 502, 506, 507, 508, 534, 535,  543, 546, 547,
707, 708,

v okrsku č. 7 Červený Kostelec je volební místnost v ZŠ Čer-
vený Kostelec (přístavba) pro občany podle místa, kde jsou
přihlášeni k trvalému pobytu:
5. května čp.: 12, 13,15, 22, 73, 105, 118, 147, 279, 429, 431,
432, 433, 475, 497, 503, 512, 513, 593, 602, 603, 653, 666,
726, 757, 765, 775, 777, 805, 829, 830, 831, 832, 902, 903,
943, 982, 998, 1043, 1044, 1045, 1046, 1090, 1170,1226,
Brodky čp.: 96, 159, 277, 586, E 1155,
Chrby čp.: 106, 300, 398, 435, 436, 437, 438, 455, 457, 459,
551, 674, 675, 693, 694, 811, 961, 996, 1180, 1182,
Lipky čp.: 17, 112, 123, 378, 407, 460, 464, 465, 480, 536,
538, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 634, 651, 652, 676,
677, 678, 684, 695, 734, 751, 763, 799, 916, 941, 960, 962,
963, 964, 981, 1052, 1071, 1089, 1099, 1100, 1168, 1178,
1187, 1211, 1219,
Na Hrázi čp.: 886, 887, 888, 889, 892, 893, 904, 937, 938,
1029,
Okružní  čp.: 8, 736, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 985,
986, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 1001, 1002, 1003, 1004,
1005,
Palackého čp.: 484, 585, 588, 595, 596, 597, 599, 627, 641,
642, 643, 644, 700, 710, 725, 735, 762, 745, 762, 767, 924,
1218,
Školní čp.: 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1176,
1200,
Tyršovo náměstí čp.: 671, 687, 701,
Větrník čp.: 40, 88, 380, 393, 479, 556, 720, 727, 743, 752,
754, 761, 781, 782, 783, 792, 793, 798, 804, 806, 807, 808,
809, 826, 891, 965, 967, 978, 999, 1018, 1053, 1073, 1088,
1142, 1169, 1174, 1185, 1186, 1193, 1215,
Zítkova čp.: 705, 719, 759, 772, 773, 812, 

v okrsku č. 8 Červený Kostelec je volební místnost pro hla-
sování v požární zbrojnici (Gen. Kratochvíla) pro občany
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
17. listopadu čp.: 160, 220, 251, 272, 273, 298, 333, 334,
335, 336, 345, 348, 351, 358, 404, 405, 406, 414, 439, 452,
458, 461, 482, 504, 505, 509, 510, 533, 542, 548, 640, 667,
714, 721, 764, 801, 814, 984, 1146, 1165, 1197,
Bř. Kafky čp.: 939, 940, 
Budovatelská čp.: 944, 945, 946, 1060, 1147,
Divadelní čp.: 370, 371, 399, 400, 401, 402, 416, 434, 466,
933, 934,
Gen. Kratochvíla čp.: 1000, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010,
1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 
Nová čp.: 947, 1059, 1061, 1062, 1063, 1064,
Pod Vodojemem čp.: 197, 715, 802, 810,

v okrsku č. 9 Lhota je volební místnost v požární zbrojnici
SDH Lhota pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Lhota čp.:  1, 2, 3, 23, 40, 41, 43, 44, 53, 58,  81, 86,  88, 89,
101, 103, 105, 109, 110, 115, 118, 122, 129, 147, 149, 150,
151, 155, 165, 169, 172, 187, 191, 193, 196, 203, 210, 211,
220, 232, 242, 245, 250, 254, 255, 261, 262, 263, 264, 266,
268, 269, 270, 271, 272, 273, 275, 276, 277, 279, 280, 282,
284, 288, 289, 290, 291,307,333, 341, 346, 347, 348, 349,
354, 355, 362, 363, 369, 375, 378, 381, 382,384,389, 390,
5. května čp.: 198, 200, 342, 353,
Devět křížů čp.: 98, 99, 100, 113, 114, 117, 123, 133, 134,
135, 142, 144, 146, 154, 171, 174, 177, 181, 182, 189, 195,
204, 206, 207, 209, 214, 222, 244, 246, 252, 256, 259, 287,
391,394,
Zemědělská čp.: 4, 5, 6, 7, 8, 54, 55, 57, 67, 79, 95, 111, 112,
163, 178, 213, 257, 258, 286, 321, 322, 368,395,
17. listopadu čp: 9, 10, 62, 124, 153, 158, 166, 170, 176, 197,
199, 234, 238, 283,  328, 329, 330, 331,

v okrsku č. 10 Lhota je volební místnost v Základní škole
Lhota pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalé-
mu pobytu:
Lhota čp.: 16, 19, 25, 29, 30, 31, 33, 34, 38, 39, 42, 46, 48,
49, 50, 52, 59, 60, 65, 66, 71, 73, 74, 91, 94, 96, 97, 102, 106,
108, 120, 126, 127, 136, 139, 143, 148, 156, 157, 159, 179,
180,184, 188, 205, 208, 215, 219, 224, 225, 226, 227, 228,
237, 240, 241, 243, 247, 248, 249, 251, 267, 274, 278, 281,
292, 293, 296, 297, 298, 299, 302, 303, 305, 306, 314, 316,
317, 318, 319, 320, 327, 334, 339, 340, 345, 350, 351, 352,
356, 361, 365, 366, 367, 374, 386, 393
Bratří Čapků čp.: 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 24,
26, 27, 28, 32, 56, 61, 64, 68, 69, 70, 72, 75, 76, 77, 78, 82,
83, 84, 87, 90, 92, 93, 125, 130, 131, 132, 138, 141, 145,
161, 162, 183, 194, 201, 216, 217, 218, 221, 233, 235, 239,
253, 260, 265, 326, 358, 
Budovatelská čp.: 324, 335, 336, 337, 370,
Lipky čp.: 119, 128,  236, 344, 372, 380,
Nová čp.: 332, 304,
Školní  čp.: 294, 295, 300, 301, 338, 364, 387 
Výsluní čp.: 35, 63, 80, 85, 104, 107, 223, 229, 230, 231,
285, 309, 310, 315, 323, 325, 373,
17. listopadu čp.: 36, 37, 45, 47, 51, 116, 121, 137, 140, 152,
160, 164, 167, 168, 173, 175, 85, 186, 190, 192, 202, 212,
311, 312, 313, 371,



SSSSPPPPOOOOLLLLEEEEČČČČEEEENNNNSSSSKKKKÁÁÁÁ
KKKKRRRROOOONNNNIIIIKKKKAAAA

v okrsku č. 11 Stolín je volební místnost v požární zbrojni-
ci ve Stolíně pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Stolín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 99,
100, 101, 102, 103, 104, E 1081, E 1168,
Mstětín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27,  
Olešnice čp.: 107, 115, 159, 171, 187, 221, 257,

v okrsku č. 12 Olešnice je volební místnost v Základní
škole Olešnice pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Olešnice čp.: 1, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59,
61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 73, 75, 76, 77, 79, 80, 81,
84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 98, 99, 100, 101, 102,
103, 105, 106, 109, 111, 112, 113, 114, 117, 118, 119, 120,
123, 124, 126, 131, 132, 136, 137, 139, 140, 141, 142, 143,
144, 146, 147, 150, 153, 154, 156, 157, 158, 160, 161, 165,
169, 170, 172, 173, 175, 176, 177, 178, 180, 182, 183, 184,
185, 188, 189, 191, 193, 197, 198, 199, 200, 202, 203, 204,
205, 206, 208, 213, 216, 220, 224, 240, 241, 245, 246, 247,
255, 264, 265, 266, 309, 321, 322, 324, 325, 326, 327,329,
330, 331,332, 333, 334, 335, 336, 338, 341, 344, 345, 346,
347, 348, 349.

3. Oprávněnému občanu bude umožněno hlasování poté,
kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České repub-
liky (občanským průkazem nebo cestovním pasem České
republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými
doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve
volební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů
předsedy okrskové komise.

5. Každý oprávněný občan se musí před hlasováním odebrat
do prostoru určeného pro úpravu hlasovacího lístku, jinak
mu okrsková komise neumožní hlasování.

V Červeném Kostelci dne 10. 05. 2006
Petr Mědílek, starosta

Další vylepšení Sokolského hřiště
Na jaře byly provedeny další úpravy Sokolského hřiště,
které zkvalitní možnosti sportování žáků ZŠ.   Karel Cejnar

Nové lípy v Olešnici
Nové mladé lípy se zazelenaly v Olešnici podél místní ko-
munikace na Špinku. Poděkování patří červenokosteleckým
hasičům, kteří staré lípy pokáceli a poklidili. Karel Cejnar 

Svatby
„Potřebuji lásku jako chléb každodenní.“ 

Jaro, které letos přišlo skoro ruku v ruce s létem, se
stalo křižovatkou v životě pro tyto snoubence, kteří
se rozhodli žít v manželství:

Diana Brojsa a Jiří Mana
Ivana Červená a Pavel Abraham.   

Gratulujeme a přejeme hodně lásky, pohody a stálosti ve
vašem vztahu. L. Regnerová — matrikářka 

Diamantová svatba
Manželé Karel a Eliška Hruškovi z Horního Kos-
telce čp. 80 se dne 22. 6. 2006 dožívají diamanto-
vé svatby (60 let). Přejeme jim hodně zdraví a

pohody do dalších společných let. Dcery s rodinami

Květinový den
Liga proti rakovině v Náchodě děkuje všem
dárcům z Květinového dne 2006. Dále
děkuje vedení SPŠ oděvní a studentkám této

školy Kristýně Andrysíkové, Renatě Jirsové, Pavlíně
Kohoutové, Maritně Prokopové, Barboře Navrátilové, Niko-
le Zimmermannové, Pavle Přibylové, Lucii Turkové, Kláře
Křičenské, Kateřině Sedláčkové, Vlastě Hepnarové, Anetě
Sejkorové, Šárce Louvarové a Martině Urbanové za prove-
dení celé sbírky v Červeném Kostelci.                          -JŠ-

Poděkování
Mladší žáci oddílu kopané TJ Červený Kostelec děkují

firmě Buspol za zakoupení nových drezů.                      -PH-
Chtěl bych touto cestou poděkovat městskému úřadu za

milá slova v gratulaci, která mne k příležitosti mých naroze-
nin velice potěšila. Albert Volhejn

Vzpomínáme
Dne 15. června uplyne již rok od smrti našeho
dědečka a manžela, pana Jaroslava Míla. Kdo
jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Děti a manželka



Komise životního prostředí se se souhla-
sem rady města rozhodla v letošním roce

znovu uskutečnit akci:

Jménem komise životního prostředí bychom vás všechny chtěli pozvat k účasti na "Rozkvetlém Kostelci". Akce má být povzbu-
zením k zapojení malých i velkých, všech, kdo chtějí, aby se nám v našem městě příjemněji žilo. Věříme, že smutných oken
bude co nejméně a pohádka o rozkvetlém Červeném Kostelci bude mít i letos svůj dobrý konec. 

Soutěž začne od 1. 6. a bude trvat do 31. 8. 2006
Pravidla soutěže "Rozkvetlý Kostelec"  

1/ Podání přihlášek do soutěže: 1. června - 31. srpna 2006. Vyhodnocení soutěže: září 2006. Předání cen: září (říjen) 2006.
Maximální počet přihlášených vlastních nemovitostí od jednoho přihlašovatele: 1. Maximální počet přihlášených cizích nemo-
vitostí od jednoho přihlašovatele: neurčený.
2/ Každý občan města Červeného Kostelce může v termínu od 1. června do 31. srpna 2006 přihlásit do soutěže jednu svoji, pří-
padně několik jiných nemovitostí na území města Červený Kostelec s uvedením přesné adresy. Při přihlášení nemovitosti
(v kanceláři Městského úřadu v Červeném Kostelci, odboru výstavby a ŽP, u pana Křečka, Náměstí T. G. Masaryka č. p. 120,
549 41 Červený Kostelec) každý občan uvede adresu nemovitosti či bytu, nebo parcelní číslo pozemku a název části města, ve
které se pozemek nachází. Dále se uvádí jméno, příjmení a adresa pobytu přihlašovatele. Přihlašovateli mohou být i děti. Při-
hlášení se může provést osobně nebo písemně na adresu městského úřadu. Přihlášku je možné doplnit fotografií.

Každý občan se může účastnit pouze v jedné kategorii soutěže. Pokud bude podáno více návrhů, zůstane v soutěži pouze
první z nich, ostatní se vyřadí. Městský úřad vede evidenci přihlášených nemovitostí, bytů a přihlašovatelů. 
3/ Soutěžní kategorie: 1/ okno bytu, 2/ budova, 3/ pozemek. Přihlašovaná nemovitost nebo její část je viditelná z ulice.
4/ Členové komise životního prostředí provedou v letních měsících ověření přihlášených nemovitostí, doplní fotografickou
dokumentaci, případně další údaje. 
5/ Po ukončení soutěže komise životního prostředí provede vyhodnocení podle následujících kritérií:
- množství, úprava a různorodost květinové výzdoby budov, oken nebo zeleně a květin na pozemku,
- celková úprava a vhled nemovitosti - budov, oken nebo předzahrádek,
- početnost - kolik přihlašovatelů přihlásilo předmětný hodnocený objekt.
6/ Z každé kategorie budou komisí životního prostředí nejdéle do konce září vybrány 3 nejlépe upravené nemovitosti, jejíž maji-
telé budou oceněni. Více oken od jednoho bytu se bude hodnotit společně. Výhercem soutěže se nestává přihlašovatel nemovi-
tosti nebo bytu, ale vlastník nemovitosti nebo vlastník či uživatel bytu. 
7/ Výherci získají hodnotné ceny - zahradnické potřeby, obrazové publikace aj. Na zakoupení cen město poskytne 3 000 Kč.

Štěpán Křeček

ČEKOLOGIE

Letošní ekologický svátek Den Země, který připadl na pátek
21. dubna, jsme na naší škole připravili ve spolupráci s ko-
misí životního prostředí a odborem místního hospodářství.
Chtěli jsme vykonat něco dobrého pro přírodu, město, okolí
i pro nás samotné. 

Dvě šesté třídy využily nádherného počasí a odjely do
Střediska ekologické výchovy na Rýchorské boudě, kde je
připraven každoročně zajímavý program.

Ostatní třídy se podílely na úklidu Občiny, ŽÐáru, lesíka
u Krčmaříku, lesíka za tratí a parku u fotbalového hřiště.

Nejméně byl znečištěn ŽÐár, nejhůře dopadla Občina u Kou-
bovky a dále prostor u firem Batist a Verner. 

Je překvapující, co občané přinesou do lesa! Vyřazená
sedadla od aut, autobaterie, plechovky od barev. Takového a
dalšího odpadu se nasbíralo více než 100 pytlů. Odbor míst-
ního hospodářství našeho města je ihned odvezl.

V průběhu dne děti využily možnost prohlídky provozů
ve firmách Galček, Albi a navštívily čistírnu odpadních vod.
Vedení těchto závodů vřele děkujeme za umožnění exkurzí.

Petithanová, Krause

Projekt Den Země 2006



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V červnu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel,
zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně) a
vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :
Lhota - Bratří Čapků sobota 3. 6. od 1500 do 1530 hodin 
Letná - u křižovatky sobota 3. 6. od 1535 do 1600 hodin 
Koubovka sobota 3. 6. od 1605 do 1630 hodin 
Tyršovo náměstí sobota 3. 6. od 1635 do 1700 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V červnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobil-
ní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2006.
V červnu proběhne tento sběr na uvedených stanovištích
vždy v sobotu takto:
Bohdašín (u kapličky) sobota 10. 6. od 15 do 16 hodin
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 10. 6. od 16 do 17 hodin
Stolín - u zbrojnice sobota 17. 6. od 15 do 16 hodin
Olešnice - u školy sobota 17. 6. od 16 do 17 hodin
Lhota - Bratří Čapků sobota 24. 6. od 15 do 16 hodin
Letná - u křižovatky sobota 24. 6. od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
v první sobotu v měsíci. Miroslav Mědílek MĚSTSKÁ POLICIE 

ČERVENÝ KOSTELEC

OSADNÍ VÝBORY
STOLÍN A OLEŠNICE

Vandal v Kostelci
Vážení spoluobčané,
v květnovém zpravodaji jste měli možnost spatřit článek s
názvem "V černém rámečku", který společně s fotografiemi
prezentoval starosta města. Článek informoval o vandal-
ském jednání, kterého se měla účastnit parta "silných" spo-
luobčanů v neděli před Velikonocemi. Poškození majetku
města bylo rozsáhlé a poškozený majetek byl od ulice Diva-
delní kolem škol, tržnice, přilehlý park a okolí. Ještě v nedě-
li bylo nutno povolat úklidovou četu, která "spouš~" dala do
pořádku, tak aby nastávající svátek  nekazil nehezký vzhled
středu města.

Městská policie k tomuto provedla patřičné kroky a za
pomoci svědků události se podařilo zjistit pravděpodobného
pachatele. Tím byl teprve sedmnáctiletý "silný" mladík, kte-
rý posilněn notnou dávkou alkoholu takto zřejmě projevoval
svoji sílu. Mladík se k uvedenému jednání doznal. Celá věc
byla proto zdokumentována a předána komisi k projednává-
ní přestupků MěÚ Č. Kostelec spolu s vyčíslením škody,
která bude muset být pachatelem uhrazena.    Michal Škoda

Sběr železného šrotu 17. června
Hasiči Horní Kostelec organizují v sobotu
17. června 2006 sběr železného šrotu. Od 8
do 13 hodin budou sběrná místa u Sekýrkár-
ny, u hasičské zbrojnice a u Nymšů. 
Do tohoto sběru nepatří ledničky a mrazničky. Při větším
množství je možno dohodnout odvoz i z jiného místa na
telefonním čísle 721 114 330. Vyzýváme občany, aby
využili této příležitosti k jarnímu úklidu. 

SDH Horní Kostelec

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2006  

v pátek  2. a 30. června  
vždy od 8 do 1130 hodin.

Komplexní pozemkové úpravy
Ve dnech 27. dubna a 3. května byly svolány schůzky členů
osadních výborů Stolína a Olešnice. Hlavním bodem pro-
gramu bylo projednání dalšího postupu přípravy podání
žádosti města o provedení komplexních pozemkových úprav
v těchto katastrálních územích. Aby bylo možné žádost
podat na Pozemkový úřad Náchod, je třeba získat souhlas
s jejich zahájením od vlastníků alespoň 50% výměry země-
dělské půdy v jednotlivých katastrálních územích (k. ú.Oleš-
nice celková výměra cca 424 ha, k. ú. Stolín celková výmě-
ra cca 181 ha).

Využíváme této možnosti a žádáme ty majitele pozem-
ků, kteří ještě nepotvrdili Prohlášení o zahájení pozemko-
vých úprav, aby v případě, že souhlasí s tímto provedením
pozemkových úprav, v průběhu měsíce června doručili tento
vyplněný formulář na stavební odbor MěÚ Červený Koste-
lec. Bližší informace a vysvětlení o jednání jsou a dále
budou  předkládány na internetových stránkách města, kde
je zároveň možné získat i formulář Prohlášení vlastníka
pozemků. Karel  Cejnar



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ČERVENÝ KOSTELEC
Telefon: 491 461 769, mobil: 605 946 661, e-mail: zusck@tiscali.cz www.cervenykostelec.cz

Základní umělecká škola Červený Kostelec
zve všechny zájemce o studium na 

TALENTOVÉ ZKOUŠKY A ZÁPIS NOVÝCH ŽÁKŮ
do hudebního, tanečního a výtvarného oboru
dne 19. června 2006 od 14 - 17 hodin v ZUŠ

Do přípravné hudební výchovy přijímáme děti, které jdou od
1. 9. 2006 do 1. třídy ZŠ, starší děti podle možnosti přímo na
hru na nástroj nebo sborový zpěv. Do tanečního a výtvarné-
ho oboru přijímáme děti od 1. třídy i starší.

Pro předškolní děti nabízíme přípravnou taneční nebo
výtvarnou výchovu a sborový zpěv v přípravném pěveckém
sborečku Hvězdičky a Hlahol.

V hudebním oboru nabízíme výuku hry na klavír a klá-
vesové nástroje elektronické, housle, violu a violoncello,
akordeon, dechové nástroje žes~ové a dřevěné, bicí nástroje,
sólový a sborový zpěv. Je možné zapůjčení hudebního
nástroje. 

V tanečním oboru je hlavním předmětem moderní /scé-
nický/ tanec, další předměty jsou lidový a klasický tanec. 

Ve výtvarném oboru se výuka dělí na plošnou tvorbu
/malba, kresba, grafika/ a prostorovou tvorbu /modelování,
keramika/. Ve vyšších ročnících je dalším předmětem
výtvarná kultura.

Při talentové zkoušce dítě zazpívá 1 - 2 jednoduché lido-
vé písně. Je třeba znát dobře text i melodii, aby dítě bylo
schopné podstoupit na těchto písních intonačně - rytmic-
ký test. Hana Pellová

9. 6. v 18 hodin  - sbor církve husitské     
PÍSNIČKO, POJĎ SI S NÁMI HRÁT

Účinkuje pěvecký sbor Červánek, jeho přípravná oddělení
Sluníčko, Hvězdičky a komorní pěvecký sbor Jitřenka.

17. 6. v 18 hodin - kostel sv. Jakuba    
PŘEDPRÁZDNINOVÝ KONCERT

Účinkuje komorní smyčcový orchestr - dirigent Jiří Kábrt.

Smyčcový orchestr koncertoval v Německu
Ve dnech 20. - 24. dubna podnikl Smyčcový orchestr ZUŠ,
rozšířený o žes~ové nástroje, flétny a tympány, další kon-
certní zájezd do Německa do měst Niebüll a Leck, která leží
na samých hranicích s Dánskem, asi 1000 km od Červeného
Kostelce. Pestrý program zájezdu dokazuje i to, že jeden
z koncertů se uskutečnil na ostrově Föhr, kam jsme cestova-
li po moři lodním trajektem. Z lodi bylo vidět i tuleně, jak
odpočívají na malých písčitých ostrůvcích, které se objevují

s odlivem moře. Překládání na loÐ takových nástrojů jako
jsou tympány, cembalo, kontrabas a tolik mladých houslistů
hemžících se po přístavu a trajektu budilo značný obdiv a
rozruch mezi cestujícími i členy posádky. Další den přinesl
nové překvapení, když náš hostitel připravil výlet po okolí.
Bylo nám zapůjčeno šest drezín a po železnici, kde je už zru-
šena pravidelná doprava, jsme s pomocí vlastních sil vyrazi-
li kupředu. Kromě dalších dvou vystoupení se hlavní koncert
konal v neděli 23. 4. ve městě Niebüll. Ve zcela zaplněném
kostele jsme byli odměněni potleskem vstoje a museli jsme
třikrát přidávat. Repertoár orchestru byl pro posluchače zají-
mavý, převažovala česká hudba - Mysliveček, Benda, Dvo-
řák. 

Tento zájezd přinesl našemu souboru mnoho podnětů a
také chu~ do další hudební činnosti. Všem hráčům patří dík
za obětavost a pozornost, se kterou přistupovali ke zkouš-
kám. Na závěr patří poděkování také naší ZUŠ, městu Čer-
vený Kostelec a všem sponzorům, bez kterých by se naše
cesta nemohla uskutečnit. Jiří Kábrt

Víkend plný zpěvu 
První květnový pátek k nám do Č. Kostelce přijel v rámci
výměnného pobytu již podruhé sbor Canens ze slovenské
Bratislavy. Na oslavu znovushledání jsme si ještě ten večer
zazpívali na koncertě Májový čtyřlístek. Pomohl nám také
přípravný sbor Permoník z Karviné. O zahájení se postaralo
Sluníčko pod vedením paní učitelky Kubečkové a na závěr
vystoupil smíšený pěvecký sbor Chamber Choir z MaÐarska. 
Po pravdě řečeno tady byly všechny 4 sbory záměrně a kon-
cert, který se konal v Žižkově sboru církve ČSHS, se usku-
tečnil v rámci 3. mezinárodního festivalu Královéhradecké
slavnosti sborového zpěvu. A to byl teprve začátek pro naše
hlasivky! Hned druhý den ráno jsme společně vyrazili do
Hradce Králové a tam se účastnili dalších koncertů v Adal-
bertinu, ve Sboru kněze Ambrože a večer slavnostního Závě-
rečného koncertu v Aldisu. Tam společně zazpívaly mládež-
nické sbory a vybrané smíšené sbory dvě orchestrální části
z Kytice od Bohuslava Martinů. Doprovodila nás Filharmo-
nie Hradec Králové a nesměli chybět ani sólisté. Atmosféra
byla nepopsatelná a myslím, že snad každý zpěváček si na
pódiu pod taktovkou dirigenta Marka Valáška uvědomil,
jakou ctí je být přítomen na tak významné události. Ještě teÐ
mi běhá mráz po zádech, když si vzpomenu na nádherný
zvuk, který tvořilo cca 200 zpěváků. 
Členky sboru Červánek Foto Jan Vlček



Vážení čtenáři a přátelé městské knihovny, 
nevím, jestli je to jenom moje zdání, ale čas nám zase předvedl, jak umí utíkat. Při krátkém
zamyšlení, co vám ze života knihovny napíšu na červen, se mi promítl loňský květen, který
knihovna prožívala s okny opatřenými fóliemi a obehnaná lesem lešení. Jaro šlo nesměle
kolem a zanechalo něco své zeleně na knihovní fasádě. A protože jsem renovaci vnějšího
vzhledu budovy průběžně fotografovala, přináším vám dnes pro připomenutí fotografii
pořízenou z Langrovy ulice. 

TeÐ už k současnosti. Po celý školní rok probíhaly každé úterý podvečerní dětské kluby. Jeden z posledních byl věnován
55. narozeninám spisovatelky Martiny Drijverové. Podkladem pro besedu byla její kniha Táta k příštím vánocům, která velmi
půvabně a jemně dokladuje, jak je pro děti důležitá rodina a její dobré fungování. Součástí besedy o knize a jejich hrdinkách,
které se snažily opatřit mamince skvělého partnera a sobě tatínka, byl i takový drobný slohový námět. Děti měly napsat svou
představu tatínka. A věřte, výsledek byl krátký a stručný, ale nesmírně milý. Snad i děti byly ovlivněny květnem, který je pova-
žován za měsíc lásky, protože napsaly, že tatínek má být milý, hodný, má mít rád maminku a děti, má umět všechno spravit,
všechno řídit a se vším si poradit. A co nemá dělat? Děti se shodly, že správný tatínek nepije alkohol a nekouří, ale sportuje a
má rád humor. Není to hezké? 

Městská knihovna připravila na červen:
Novou expozici, tentokrát z tvorby výtvarného oddělení Základní umělecké školy Červený Koste-
lec, připravili její žáci pod vedením paní Radky Šimkové. A protože prázdniny jsou přede dveř-
mi a bude se cestovat - je i téma výstavy tentokrát "O cestování". Paní Šimková nám práce dětí krát-
ce charakterizovala jako přezvětšené obrázky z cest, které si můžeme představit jako pohlednice z výle-
tu v polyekránové kompozici složené z charakteristických staveb, kreseb krajiny i zástupců rostlinné a
živočišné říše. Budou tu majáky, lodě i nekonečnost moře, plasticky zpracované mořské dno s korálo-
vými útesy, lasturami, ulitami i rybami. A nebude chybět i ukázka terčů a návrhy na sicilské kachle,
které žáci chystají pro podzimní expozici ve výstavní síni města.Výstava nám má navodit i téma k za-
myšlení nad tím, kdo jsme, odkud přicházíme a kam kráčíme. Zamyšlení nad pěšinami s nekonečným
prostorem, ale i nad ostrůvky života a cestami bez návratu. Určitě se máme na co těšit. 

18. minisjezd dětských čtenářů z Náchodska ve středu 14. června se uskuteční v Městské knihovně Červený Kostelec.
Jsme rádi, že můžeme připravit pro dětské čtenáře z okolních měst program plný zábavy a informací o našem městě. O tom, jak
se u nás hostům líbilo a jaké byly výsledky soutěží, vám napíšu až příště, abych neprozradila nic z příprav, které jsou teÐ ještě
tajné. 

Blíží se prázdniny, a proto i Knihomolík pilně připravuje program pro letošní prvňáčky, které
uvítá v knihovně. A už se na ně moc těší, protože tento svátek se skřítkem Knihomolíkem je velkým
dnem naší městské knihovny. A proč? Protože, i když se to zdá být samozřejmostí, pro prvňáky je na-
učit se číst završením velké celoroční práce. Dobrá práce se má ocenit a knihovna je pro tuto slavnou
chvilku tím pravým místem. Knihomolík vzkazuje dětem, že si mohou na setkání s ním přivést i
maminku, babičku nebo někoho, komu se chtějí svým čtením pochlubit.

Z městské knihovny Vám přejeme hezký červen a těšíme se s Vámi na shledanou.                              
Marcela Fraňková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz

KLUB DŮCHODCŮ U JAKUBA
Zájezd na Karlovarsko

Klub důchodců Červený Kostelec pořádá dvoudenní autobusový zájezd na Karlovarsko
Termín: čtvrtek  a pátek 17. - 18. srpna 2006

Program: Praha - Lány (hrob TGM, park) - Chodov (exkurze v porcelánce) - Karlovy Vary (muzeum skla MOSER, muzeum
Jan Becher, procházka lázněmi, nocleh) - Loket (centrum) - Bečov n.T. (zámek s relikviářem sv. Maura) - Kladská (rašelinové
jezírko) - Lázně Kynžvart (oběd,  zámek) - Mariánské Lázně (procházka lázněmi).      

Odjezd: v 5 hodin z autobusového nádraží v Červeném Kostelci, v 505 hodin ze Lhoty (aut zast. nádraží, Elitex) a v 510 hodin
ze Stolína a Olešnice U Bašů, návrat v pátek do 24  hodin. 

Přihlášky: úterý 1. srpna 2006  v klubu U Jakuba, předběžné přihlášky v úterý 4. července.
Vstupné si platí každý sám, stravování zajištěno individuálně. Účastníci nejsou zvláš~ pojištěni proti úrazu mimo dopravní pro-
středek. Cena zájezdu 750 Kč (doprava, nocleh, lázeň. poplatek, vstupy porcelánka a muzeum skla).

Klub důchodců U Jakuba bude poslední týden v červnu uzavřen z důvodu dovolené.



RRRR            EEEE        KKKK            LLLL            AAAA            MMMM            AAAA

ČALOUNICTVÍ LUBOMÍR SLEZÁK
Svoz nábytku - Lánská 756, 549 41 Červený Kostelec,
tel.: 724 842 765, 720 220 842. Výroba válend a postelí za
bezkonkurenční ceny. Opravy veškerého čalouněného
nábytku. Přepotažení sedacích souprav již od 2.500 Kč. 

AUTOSERVIS U BAŠŮ, OLEŠNICE 5, Č. KOSTELEC
- klempířské práce na rovnacím rámu, 

opravy zkorodovaných vozů
- svařování plastů (montáž, demontáž), mechanické práce
- výměna a oprava výfukového potrubí, výměna olejů
- náhradní díly nové i použité
- nástřik spodků od 1200 Kč.

Tel.: 777 631 791, 608 031 291.

AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St 9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY
Celé sbírky, větší množství i pozůstalost po sběrateli. 
Platím v hotovosti. Informace na tel.: 724 229 292. 

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
Půjčujeme: zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

- podnikatelům i firmám.
Nově otevřená kancelář: Sokolská 369, Červený Koste-
lec, tel.: 775 659 221. Volejte kdykoliv.
Kancelář otevřena v úterý a pátek 15 - 1730 hodin.

TOPENÁŘSTVÍ, VODOINSTALATÉRSTVÍ
A PLYNOINSTALACE

Kompletní provedení montážních prací včetně
dodaného materiálu.

Pěkný Jiří, Lhota 91, Červený Kostelec
telefon: 491 462 453, mobil: 602 168 159.

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ
Nabízí k prodeji: kvalitní ledvické uhlí - koks, černé uhlí.

DOPRAVA ZDARMA - skládání dopravníkem
Dále nabízí: uhelné brikety - dřevěné brikety - palivové
dřevo - krbové dřevo - písky, štěrky, drtě.
Miroslav Zaňka, Pod Skalkou 1015, 542 32 Úpice, 
telefon: 499 882 882, mobil: 603 181 992.

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

® ®
®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

KOSMETIKA - BLANKA LIBNAROVÁ
autobusové nádraží 

Mobil 777 011 015, telefon 491 462 279
NOVINKY: letní ošetření HYDRASOIN - spec. hydratač-
ní péče s mořským kolagenem - ošetření i velmi citlivé pleti
SO. DELICATE - epilace těla čokoládovými vosky -
parafinové zábaly na ruce. 

PRODEJ OKRASNÝCH DŘEVIN
A VŠE PRO VAŠÍ ZAHRADU

Manželé Janákovi, Lhota 157, Červený Kostelec
U nás dostanete: substráty, hnojiva, postřiky a dřevo pro
svoji zahradu od firmy VLADEKO, závlahové systémy od
firmy  METAFIM a celý sortiment výrobků firmy AGRO.
Dále nabízíme: návrh úpravy Vaší zahrady s realizací a
následnou údržbou.    Na návštěvu se těší manželé Janákovi

SVATEBNÍ ŠATY - PŮJČOVNA
Vše pro nevěsty, družičky a mládence - cena půjčovného
od 1200 do 3000 kč - svatební oznámení - panenky a ozdo-
by na auta - šaty na věneček 50% sleva.

Šrůtková Eva, Žernov 46 (směr z ČK na Č. Skalici),
telefon 604 796 217. Provozní doba: Út, Čt 10 - 17 hodin

(po telefonické dohodě kdykoliv)
Zakázky sjednané v červnu 10% sleva. 

NABÍZÍME
celkovou rekonstrukci bytů a kanceláří, malování, plovoucí
podlahy, obklady, dlažby, koupelny na klíč, sádrokartony,
zateplovací systémy i nátěry fasád. Předem nabídnutá cena
je samozřejmostí.

Kontakt:731 174 615, Josef Svěcený, Rtyně v Podkr.

CHORVATSKO - APT. PŘÍMO U MOŘE
Cena od 190 Kč za noc.

Cestovní agentura Simona Hejzlarová, Sokolská 263, 
Červený Kostelec, tel/fax: 491 421 326, 737 854 241.

Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910
VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ
BYTU 1 KATEGORIE O ROZLOZE 75,5 m2. Možnost
nastěhování během letních prázdnin. Telefon 491 485 048.

QUATRO - ANGLIČTINA A NĚMČINA
Žádné biflování slovíček, gramatických pravidel a domácí
úkoly. Naučte se cizí jazyk bez zbytečné dřiny, tak jako jste
se naučili mateřštině. Rozumět a mluvit anglicky či
německy můžete nyní i VY!

www.cizijazyky.info Tel. 775 33 07 33
(Další kurzy pro začátečníky i pokročilé začínají v září.)

Potřebujete peníze?
PRVNÍ ÚVĚROVÝ HYPERMARKET v České republice

Šanci má každý, nebo~ jen my disponujeme jedinečným
systémem úvěrování 1 + 3!

Chcete jít na jistotu? Zavolejte ihned!
721 996 531, 723 563 312

Jinam už nemusíte!
EURO MAKLER Holding a. s.

Sokolská 1263/24, 702 00 Ostrava

STARÉ POHLEDNICE DO R. 1945 KOUPÍM.
Telefon 608 420 808.

®

®

®

®

®

®

®

®

®



KALENDÁRIUM AKCÍ 
ČERVEN

LMK FALEMO Červený Kostelec 
vás srdečně zve 

v neděli 11. června ve 13 hodin
na 12. ročník

MODELÁŘSKÉ SHOW KONČINY 2006
Divákům na modelářském letišti na Končinách budou před-
vedeny letové ukázky radiem řízených modelů větroňů, RC
maket letadel, obřích modelů a vrtulníků, pozemní bojové
techniky a další atraktivní podívaná.

Putování po okruhu Boženy Němcové
Svaz cestovního ruchu BRANKA, obec Studni-
ce, Klub českých turistů Náchod a autocamp
Brodský Červený Kostelec pořádají pro širokou

veřejnost v neděli 4. června VII. ročník cyklojízdy Puto-
vání po okruhu Boženy Němcové. Nenáročná značená
cyklotrasa v délce 35 km po vedlejších komunikacích přes 
Babiččino údolí, Havlovice, Devět Křížů a Č. Kostelec.

Start je od sokolovny ve Studnici v 9 hodin. V ceně star-
tovného 20 Kč každý obdrží slosovatelný kupon a cykloprů-
vodce trasou. V autokempu Brodský je připraveno občer-
stvení, opékání vuřtů a ve 12 hodin slosování cen. Cíl je ve
Studnici, kde v hostinci U studně bude cyklojízda vyhodno-
cena. Příznivce cykloturistiky srdečně zvou pořadatelé.

17. ČERVNA - ÚPĚNÍ 2006
24. ročník plavení po řece Úpě 1975 - 2006

Rok se s rokem sešel a chla-
divé vlny Úpy zvou odváž-
né plavce, aby po nich splu-
li do Babiččina údolí.
Postav plavidlo a přijÐ se
pobavit! Úpění není závod -
hodnotí se nápaditost plavi-
del a jejich posádek.

Prezentace 17. 6. od 10:45 do 11:45 hodin 
Startovné 20 Kč

Každý účastník obdrží upomínkový předmět 
Start Havlovice - Šiškovenský most ve 12 hodin

Cíl: Ratibořice - Viktorčin splav
Přeprava plavidel od Viktorky na Pohodlí je zajištěna. Na
závěr posezení u táboráku na Pohodlí s občerstvením a hud-
bou. Doporučujeme plavidla vlastní výroby, průmyslově
vyráběná jen po patřičných úpravách v duchu Úpění. Účast-
nit se mohou osoby starší 15-ti let. Na nosné části nepouží-
vejte polystyren. Každý jede na vlastní nebezpečí.

Předpokládaný průjezd: Slatinský most 14 hodin,
Pohodlí 15:30 hodin, Viktorčin splav 16 hodin. 

Vyhodnocení v 18 hodin.
http://upeni.webpark.cz upeni@centrum.cz

Příjemnou zábavu a skvělý zážitek přeje 
Spolek přátel Úpění a sponzoři. 

7. - 16. června - městská výstavní síň
OBYČEJNÉ KRAJINY

Výtvarná výstava žáků Základní školy 
Václava Hejny v Červeném Kostelci.

Otevřeno denně od 9 do 17 hodin. 

Sobota 17. června
CESTOU JAKUBA HALINY

Klub českých turistů Červený Kostelec pořá-
dá v sobotu 17. června 36. ročník dálkového

pochodu Cestou Jakuba Haliny na pěších trasách 56, 35, 26
a 18 km a cyklotrasách 100 a 60 km.

Start: Pro pěší trasu 56 km od sokolovny v Červeném
Kostelci ve 4:30 hodin, kde po složení startovného obdržíte
popis trasy pochodu, pro pěší trasy 35, 26 a 18 km je start od
6:30 do 9:00 hodin od nádraží Vaimont ve Svobodě nad
Úpou, pro cyklotrasy je start od 5:00 do 6:30 hodin od soko-
lovny v Červeném Kostelci. 

Trasa 56 km: Červený Kostelec - Rtyně v Podkrkonoší
- Úpice - Starý Rokytník - Trutnov - Horní Staré Město -
Bystřice - Kutná - Rýchorský kříž - Roh hranic - Horní
Albeřice - Lysečinská bouda - Cestník - Dolní Malá Úpa -
Pomezní Boudy a cíl Sněžka.

Startovné: 30 Kč, na platnou kartu Eurobeds sleva.
Informace: Květa Balíčková, Tyršovo náměstí 701,

549 41 Červený Kostelec. Při žádosti o propozice přiložte
poštovní známku v hodnotě 7,50 Kč, při více propozicích
známku v hodnotě 12 Kč, jinak nebudou propozice zaslány.
Pochod se koná za každého počasí, není závodem, neboduje
se a čas se nezaznamenává. Každý jde na vlastní nebezpe-
čí!!! Trasy 100 a 56 km jsou určeny pro jezdce a turisty star-
ší 15-ti let. Zdrávi došli!

23. - 25. června 2006
Kemp Brodský - Červený Kostelec

2. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO OPEN AIR
MUSIC FREAK FEST

Na třech scénách se představí nejlepší křes~anské kapely
nejrůznějších stylů z celé Evropy. Na hlavní scéně v pátek
večer vystoupí rockové skupiny Michael, Projevy radosti,
Služobníci Najvyššieho (SK), Sacrificium (N), Etna (PL),
Jiný Rytmus. V sobotu zahraje !ON, Goro, Maranatha, Out-
her fronte (AT), Fort knox Amsterdam (NL), Anastasis
(PL), Soska. Koncerty začínají v 18 hodin. Na klubové scé-
ně vystoupí např. D - know (hip hop rap z USA), české hip
hopové kapely Klaine 04 a S.O.S, Dj
s 7thatom (trance/tech-
no/ambient) a Segue (USA). 

Na reggae scéně se v pátek i v sobotu začíná ve 20 hodin,
stejně jako na umělecké scéně, kde se představí divadelníci,
písničkáři. Po setmění tu můžete nalézt mini art kino. Po oba
dny proběhnou v areálu kempu veřejně přístupné semináře.
Začínají v 13:30 hodin. Z výběru seminářů: Matrix a křes-
~anský život, Letem kytarovým světem - nejen rocková kyta-
ra prakticky, Žonglování a diabolo, Ekologie, Sex, aids a
vztahy, Hard works - co s biblí? …aj. Každý večer od 19
hodin bude v provozu čajovna. 

Místní obyvatelé budou mít zvýhodněné vstupné na
páteční a sobotní večerní koncerty. Po celou dobu festivalu
bude umožněn vstup do kempu pro zájemce o koupání
(vstupné na semináře a koupání 20 Kč). Vstupné na celý fes-
tival(včetně ubytování ve vlastních stanech, karavanech,
parkování v kempu a vstupu na všechny koncerty a seminá-
ře) je v předprodeji do 10. 6. za 450 Kč a na místě 550 Kč. 

Případný výtěžek ze vstupného připadne humanitární
organizaci ADRA. Více podrobných informací naleznete na 

www.jesusfreax.com



HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 E-mail: hacko@hospic.cz
www.hacko.zde.cz

AKCE V ČERVNU 
Čtvrtek 8. června od 17 hodin

KROUŽKY SE PŘEDSTAVUJÍ
PřijÐte se podívat na vystoupení dětí z kytarového a drama-
tického kroužku, které se odehraje pod širým nebem na
zahradě Háčka (v případě špatného počasí v edukační míst-
nosti na Háčku). Vstupné dobrovolné.

Sobota 10. června od 15 hodin
POHÁDKOVÝ LES

Vydejte se s námi za dobrodružstvím! V lese plném pohád-
kových bytostí na vás čekají zábavné úkoly a sladká odmě-
na. Vstupné 20 Kč za dítě.

Čtvrtek 29. června od 15 hodin
PŘEDNÁŠKY PRO TĚHOTNÉ

(0 - 30. týden)
Přednášku vede porodní asistentka a probíhá v duchu přátel-
ského povídání. Cena přednášky 30 Kč.

Připravujeme na léto
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

Pro velký zájem vypisujeme další termín příměst-
ského tábora! Téma bude Cesta do pravěku a bude
se konat ve dnech 10. až 14. července.
Závazné přihlášky na všechny tři termíny příměstského
tábora (10. - 14. 7. července, 24. - 28. července a 21. - 25.
srpna) vyzvedávejte a vyplněné podávejte na recepci Háčka.
Současně s přihláškami uhraÐte 590 Kč za dítě a to nejpo-
zději do 30. června.

UPOZORNĚNÍ
Od 1. června je ukončen provoz tělocvičny a stolního
tenisu! Z technických důvodů je též dočasně uzavřeno
mateřské centrum! Recepce zůstává zachována, zahrada
bude po celý den volně přístupná. Kroužky budou ukon-
čeny 9. června. Děkujeme za pochopení.    Radka Škodová

Vážení přátelé, dovolte, abychom Vám oznámili, že od 
5. května 2006 můžete podpořit kvalitní péči o těžce
nemocné a umírající v Hospici Anežky České v Červe-
ném Kostelci také posláním SMS ve tvaru

DMS HOSPICCK na číslo 87777
Přispějete tak částkou nejméně 27,- Kč. Budeme Vám
vděčni, když tuto zprávu přepošlete také svým známým.
Podrobné informace můžete získat na www.hospic.cz
nebo  www.darcovskasms.cz .
Získané finanční prostředky budou použity na chybějící
zdravotní pomůcky a obnovu technického zázemí. Děku-
jeme Vám za podporu! Cena DMS je 30,- Kč

Oblastní charita Červený Kostelec, 
středisko Hospic Anežky České vyhlašuje soutěž

"ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC"
Zveme všechny ochotné a šikovné lidi, dospělé i děti,
kteří by se chtěli zapojit do soutěže o nejlepší vlastno-
ručně vyrobený výrobek věnovaný pro hospic. Soutěž
bude probíhat od 1. června do 27. září 2006 ve dvou kate-
goriích (1. kat. dospělí a děti od 10 let, 2. kat. děti do 10
let).
Označené výrobky jménem, bydlištěm, tel. spojením a vě-
kem (zejména u dětí), předávejte prosím k registraci do pro-
dejny levného textilu v Hospici Anežky České (registrační
poplatek 20 Kč). Vernisáž prodejní výstavy, která bude
v rámci této akce uspořádána, a vyhlášení vítězů proběhne
v měsíci říjnu při příležitosti "Světového dne hospiců", a to
za účasti médií a partnerských firem. Nezávislá odborná
hodnotící komise vybere prvních deset nejlepších soutěží-
cích, pro které jsou připraveny hodnotné ceny. Průběh sou-
těže můžete sledovat na stránkách www.hospic.cz. Výtěžek
z prodejní výstavy bude věnován na podporu kvalitní péče o
těžce nemocné. Těšíme se na vaši účast!                           

Ing. Miroslav Wajsar, ředitel
Kontaktní osoba: 
Eva Wagenknechtová,  public relations,  tel.: 491 467 052,
e-mail: wagenknechtova@hospic.cz

Vítání jara v hospici
Za krásného květnového odpoledne se obyvatelé hospice,
dobrovolníci a rodiče vystupujících sešli na terase, aby spo-
lečně s žáky základní umělecké školy přivítali jaro. Stejno-
jmenný program pro ně připravily a s dětmi secvičily učitel-
ky Lidmila Hanušová a Blanka Šourková.            O. Nermu~



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

ASTRONOMICKÉ 
INFORMACE

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ČERVENÝ KOSTELEC

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na červen 2006.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
3. a 4. 6. MUDr. Hana Matoušková
Nové Město n/M, Komenského 134, tel.: 491 470 566
10. a 11. 6. MUDr. Svatava Olšarová
Nové Město n/M, Komenského 48, tel.: 491 472 946
17. a 18. 6. MUDr. Eliška Pištorová
Nové město n/M, Komenského 48, tel.: 491 472 923
24. a 25. 5. MUDr. Alena Prouzová
Náchod, Jugoslávská 33, tel.: 491 421 725

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
V měsíci červnu je obvyklý pořad bohoslužeb kromě:
3. 6. ve 21 hodin Svatodušní vigilie s obnovou svátosti biř-
mování.
4. 6. v 11 hodin poutní slavnost na Boušíně.
11. 6. v 9 hodin slavnost prvního svatého přijímání dětí,

v 15 hodin poutní mše sv. v kapli ve Stolíně. 
15. 6. Slavnost Těla a Krve Páně - v Červeném Kostelci je
celodenní adorace, mše svaté v 7 a v 18 hodin.
18. 6. v 11 hodin poutní mše svatá v kapli sv. Antonína
v Olešnici.
23. 6. Slavnost Božského Srdce Páně - celodenní adorace,
mše svaté v 7 a v 18 hodin.
24. 6. v 930 hodin v katedrále sv. Ducha v Hradci Králové
přijme náš farník Filip Janák jáhenské svěcení.
Společenství manželů v pátek 16. a 30. 6. v 19 hodin na faře.
Vzdělávání farníků 5. 6. v 19 hodin na faře.

Koncerty v kostele:
Sobota 3. 6. v 18 hodin W. A. Mozart - Requiem (v rámci
festivalu Camerata nova).
Sobota 17. 6. v 18 hodin koncert žáků ZUŠ Č. Kostelec pod
vedením Mgr. Jiřího Kábrta. 

Kaple Bohdašín - červen 2006
Každou sobotu v 1735 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá,
po ní pobožnost se svátostným požehnáním. 
10. 6. Slavnost Nesvětější trojice. 
17. 6. Slavnost Těla a Krve Páně.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Pravidelné akce: pondělí Rada mladších v 15 a 17 hodin,
úterý biblická hodina v 18 hodin,
čtvrtek zkouška pěveckého sboru v 1830 hodin,
bohoslužby každou neděli v 830 hodin.

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni
Sobota v 915 hodin studium Bible, 

v 1045 hodin kázání Božího slova 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)
www.casd.cz/cervenykostelec

 

DIAKONIE OZNAMUJE
Sbírka darů ošacení se uskuteční v sobotu
17. června. Auto Diakonie bude přistaveno
na autobusovém nádraží v Červeném Kostel-
ci v době od 9 do 11 hodin.

Otevírací doba v prodejnách:
Jiráskova ulice Po - Pá 8 - 12 hodin

Náchodská ulice Po - Pá 12 - 16 hodin 

Stáj P & P
V prvních květnových dnech se členové jezdeckého oddí-
lu vydali na projížÐku do terénu. Rádi jezdíme na Pan-
skou cestu, Odolov a okolí Turova. Máme za sebou i
první akci pro veřejnost v kempu Brodský. V červnu nás
tam uvidíte na Dětském dni a poté ještě několikrát přije-
deme. Do prázdnin chceme také jet na exkurzi do Národ-
ního hřebčína Kladruby nad Labem. Na letní prázdniny
chystáme akci pro širší veřejnost u nás v Horním Kostel-
ci. O všem budem ještě informovat.

Za stáj P a P Pepa a Petra

ČERVEN 2006
Slunce vstupuje 21. 6. ve 14 h 26 min do znamení Raka.
Nastává letní slunovrat, začíná astronomické léto.
Měsíc je 4. 6. v první čtvrti, 11. 6. v úplňku, 18. 6. v posled-
ní čtvrti, 25. 6. v novu. Odzemí, kdy je Měsíc nejdále od
Země, nastává 4. června, přízemí (Měsíc je nejblíže k Zemi)
16. června.
Planety pozorovatelné okem: Merkur je viditelný na
večerní obloze nízko nad severozápadem, velmi jasná Venu-
še ráno nad východoseverovýchodním obzorem. Na večer-
ním nebi svítí planety Mars a Saturn, výrazný Jupiter září na
obloze celou noc s výjimkou jitra.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Klub českých turistů Červený Kostelec vás všechny
zve na výlety do přírody a za poznáním:
Sobota 3. června - Malé Svatoňovice - Krvavej Čepelka
(5 až 50 km) - odjezd vlakem v 751 hodin.
Sobota 10. června - Česká Skalice - Barunka (16 až 50) -  
odjezd vlakem v 707 hodin. 
Sobota 17. června - Č. Kostelec - Cestou Jakuba Haliny
(pěší 18 až 56 km, cyklo 60 a 100 km) - start v Č. Kostelci
u sokolovny ve 430 hodin na pochod 56 km a od 5 do 630

hodin na cyklotrasy, pěší trasy 18, 26 a 35 startují z vlako-
vého nádraží ve Svobodě nad Úpou od 630 do 9 hodin.
Sobota 22. července - Malá Skála - Kopanina - Malá
Skála (do 20 km) - odjezd vlakem v 548 hodin.  
Sobota 5. srpna - Dvůr Králové - Les Království (do 20
km) - odjezd vlakem v 548 hodin.
Podrobné informace ve vývěsní skříňce KČT na autobuso-
vém nádraží.



VOLEJBAL

ŠIPKY 

Oddíl kopané 
TJ Červený Kostelec 

Mistrovská utkání v červnu  
na červenokosteleckém stadionu:

Sobota 3. června v 9:30 a v 11:15 hodin
Červený Kostelec - České Meziříčí st. a ml. žáci
Neděle 4. června v 17 hodin
Červený Kostelec - Chlumec A mužstvo
Neděle 11. června v 17 hodin
Červený Kostelec - Lázně Bělohrad A mužstvo

DC Hobl 
Horní Kostelec postoupil do II. ligy

Podařilo se nám postoupit do 2. ligy, což byl náš cíl. Zjistili
jsme, že když mužstvo táhne za jeden provaz, vytvoří se
prima parta a občas se přikloní to pověstné štěstíčko, dá se
dosáhnout i takového výsledku. Děkujeme všem, kteří nám
fandili a podporovali, a těšíme se, že budeme stejně dobře
reprezentovat naše město i v následující sezoně.

František Hanuš - vedoucí DC Hobl

FOTBAL

Oddíl volejbalu 
TJ Červený Kostelec

Mistrovská utkání červenokostelec-
kých volejbalistů na domácích kurtech:
Čtvrtek 1. června v 17:30 hodin
Č. Kostelec B - Sokol Bukovice A OP I. třídy - muži
Pátek 2. června v 17:30 hodin
Č. Kostelec dor. - SK Rychnovek OP III. třídy - muži
Úterý 6. června v 17:30 hodin
Č. Kostelec D - Sokol Bukovice A OP II. třídy - muži
Středa 7. června v 17:30 hodin
Č. Kostelec B - ZŠ Česká Skalice OP II. třídy - ženy
Pátek 9. června v 17:30 hodin
Č. Kostelec C - Sokol Černčice OP III. třídy - ženy
Úterý 13. června v 17:30 hodin
Č. Kostelec C - Č. Kostelec D OP II. třídy - muži
Čtvrtek 15. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec B - Rubena Náchod B OP I. třídy - muži
Pátek 16. června v 17:30 hodin
Č. Kostelec dor. - Staré Město B OP III. třídy - muži
Středa 21. června v 17:30 hodin
Č. Kostelec B - Velký Dřevíč A OP II. třídy - ženy

Oddíl národní házené
TJ Červený Kostelec

Mistrovská utkání červenokostelec-
kých házenkářek v červnu: 

Sobota 3. června
Krčín - Červený Kostelec 
V 8:05 hodin mladší žačky, v 9:15 starší žačky, v 10:30
hodin ženy A. Odjezd v 7:30 hodin.
Neděle 4. června
Náchod - Červený Kostelec 
V 9:30 hodin ženy B. Odjezd v 9 hodin.
Sobota 10. června
Červený Kostelec B - Krčín B ženy B

NÁRODNÍ HÁZENÁ

O věž starosty města
V sobotu 22. dubna se v naší sokolovně usku-
tečnil II. ročník  turnaje v rapid šachu O věž
starosty města. V klání, které se hrálo švýcar-
ským systémem na 7 kol s tempem 2x25 mi-
nut, zvítězil hronovský Jaroslav Čáp před
Františkem Fuchsem z náchodského Sokola.

Třetí příčku obsadil Miroslav Martinovský z jaroměřské Jis-
kry. V soutěži mládeže do 15 let opanovali první tři místa
borci ze Slovanu Broumov v pořadí Sedláček Jiří, Tomáš
Hofman a Stejskal Jan. Turnaje se zúčastnilo celkem 34
hráčů (postrádali jsme přátele z Polska), nejstarším účastní-
kem byl osmdesátiletý Jaromír Volhejn z místního Sokola,
nejmladším devítiletý Jakub Kuru od městského rivala Orla.
Třetí ročník se uskuteční opět za rok v polovině dubna.
Pořádající oddíl Sokol JOSI Červený Kostelec děkuje všem,
kteří se na akci organizačně i sponzorsky podíleli. 

Pořadí: 1. Čáp Jaroslav (TJ Hronov, 6 b), 2. Fuchs Fran-
tišek (Sokol Náchod, 6 b), 3. Martinovský Miroslav (Jiskra
Jaroměř, 5,5 b), 4. Michel Ladislav (TJ Hronov, 4,5 b), 5.
Zástava Ladislav (TJ Náchod, 4,5 b), 6. Kuru Martin (Orel
Červený Kostelec, 4,5 b). Kompletní výsledky můžete najít
na: www .cervenykostelec.cz                                       -VS-

ŠACHY



ČERVEN ČERVEN 
3. sobota v 17    DOBA LEDOVÁ II OBLEVA Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč
3. sobota v 1930 USA / 2005 / širokoúhlý film / české znění / 100 minut                         
Hrajeme pro děti Pokračování veleúspěšného filmu pro děti se všemi postavičkami tak, jak je znáte.

7. středa v 1730 ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
7. středa ve 20    ČR / 2006 / klasický film / české znění / 113 minut                            
Pozor na změnu času! Komedie podle bestselleru Michala Wiewegha, která navazuje na úspěch Románu pro ženy.

15. čtvrtek v 1730 BAMBI II Mládeži přístupný        Vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti Bambi II / USA / 2005 / klasický film / české znění / 75 minut                            

Nové dobrodružství odvážného kolouška a jeho kamarádů v animované pohádce.

16. pátek ve 20    MISSION: IMPOSSIBLE III Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 60 Kč
USA / 2006 / širokoúhlý film / české titulky / 125 minut                            
Tajný agent Ethan Hunt je opět tady. Populární akční film s Tomem Cruisem.

19. pondělí ve 20 SPOJENEC Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 55 Kč
Inside Man / USA / 2006 / klasický film / české titulky / 128 minut                            
Dokonalý zločin neexistuje. Hrají: Denzel Washington, Clive Owen, Jodie Foster, Willem Dafoe a další.

21. středa v 1730 RAFŤÁCI Mládeži přístupný          Vstupné 70 Kč
21. středa ve 20  ČR / 2005 / klasický film / české znění / 104 minut                            

Hledám roštěnku. Zn.: Na pokusy. Vojta Kotek a Jiří Mádl znovu v akci.

23. pátek ve 20 LEMRA LÍNÁ Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 55 Kč
USA / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 98 minut                            
Někomu stačí naznačit. Někoho musíte postrčit.

24. sobota ve 20 DEVÁTÝ DEN Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 55 Kč
Der Nunte Tag / Ně / ČR / 2005 / klasický film / české titulky / 98 minut                            
Po filmu Pád Třetí Říše je tady další film ukazující na brutalitu nacistů.

26. pondělí ve 20 FIREWALL Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 65 Kč
Firewall / USA / 2006 / širokoúhlý film / české titulky / 105 minut           
Harrison Ford, jako odborník na počítačovou bezpečnost banky, musí čelit útokům hackerů, 
kteří mu drží rodinu a celý dům v šachu.

ČERVENEC
1. sobota v 1730 DOBA LEDOVÁ II OBLEVA Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2005 / širokoúhlý film / české znění / 100 minut                            

Pokračování veleúspěšného filmu pro děti se všemi postavičkami tak, jak je znáte.

LETNÍ KINO ROZKOŠ - ČESKÁ SKALICE
Srdečně Vás zveme do letního kina Rozkoš, které zahájí svůj provoz 9. června. Je z části zastřešeno a má zajištěno občerstvení
po celou dobu promítání. Program najdete na našich webových stránkách: mks.cervenykostelec.cz

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

Poslední dobou se nám ta naše příroda nějak
zapomíná řídit kalendářem. V dubnu leží sníh
a zima nám bez varování ihned přechází v léto.
A protože poručit větru dešti už zapla~ pán bůh

neplatí, nezbývá nám nic jiného, než se přizpůsobit. Tu
správnou letní pohodu si musíme udělat zkrátka tehdy, kdy
nás k  tomu slunce vyzve. Je přece škoda každého krásné-
ho a slunečného dne, kterého si náležitě neužijeme. A že to
bude v červnu a ne v červenci ? No to je přece úplně jedno.
A tak si pojÐme užívat. Kam ? No přece na BroÐák, kde si
můžete v klidu a pohodě užívat všechny krásné dny, které
máme před sebou. 

Vodnická hospůdka vám v červnu bude k dispozici
opět každý den. 

Pozvánka pro děti 
V sobotu 3. 6. 2006  vás všechny 
co nejsrdečněji zveme na velký Dětský den.
Odpoledne plné her, soutěží, sladkých odměn a dětského
smíchu začne od 14 hodin. 

Informace pro rybáře
Od 20. 5. 2006  bylo  zahájeno na rybníku
Brodský sportovní rybaření.
Cena jednodenní povolenky je 300,- Kč a v ceně povolen-
ky je jeden kus ušlechtilé ryby. Prodej povolenek se prová-
dí přímo v kempu. Přejeme vám co nejvíce dnů plných
slunce, pohody a dobré nálady. Mějte se rádi a na shleda-
nou na BroÐáku. Brodíci

Červen na BroÐáku, aneb léto je, když svítí slunce



ZÁBOJ SLAVÍ

PROMENÁDNÍ KONCERTY KONCERT

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO ČERVENÝ KOSTELEC
telefon: 491 465 919     E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

Vždy v neděli od 10 do 11 hodin v pří-
rodním areálu u Divadla J. K. Tyla 

V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! 
Změna programu vyhrazena!

Neděle 4. června Fištrón Country 
Neděle 11. června Dechový orchestr mladých 

a Mládežnická dechová hudba 
ZUŠ Hronov a Červený Kostelec

Neděle 18. června Podorlický lázeňský orchestr 
Vamberk

Neděle 25. června Malá muzika
Nové Město nad Metují

Vstupné dobrovolné.

Sobota 17. června v 18 hodin
Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

KONCERT MĚSTSKÉ DECHOVÉ HUDBY
A CIMBÁLOVÉ MUZIKY

Vystoupí Městská dechová hudba Červený Kostelec,
diriguje Richard Czuczor, zpívá Kamila Nývltová - fina-
listka pěvecké soutěže CZECH TALENT 2006. V průbě-
hu večera se představí mažoretky z Taneční školičky Bo-
nifác ze Rtyně v Podkrkonoší. K poslechu i tanci zahra-
je cimbálová muzika souboru Jaro z Ústí nad Orlicí. 

Opékání prasátka a jiné pochutiny zajištěny!
Vstupné dobrovolné.

V případě nepříznivého počasí se uskuteční v kině Luník
pouze koncert dechovky.

Městské kulturní středisko v Červeném Kostelci vypisu-
je 1. ročník Mezinárodního malířského semináře „Kří-
žem krážem Kostelcem“. Seminář se uskuteční od 19. do
28. července 2006. 
Seminář je určen pro obyvatele česko-polského pohraničí
bez omezení věku. Účastníci kurzu budou malovat přírodní
a architektonické krásy Červeného Kostelce a polského part-
nerského města Ząbkowice Śląskie. Pořadatel zajistí účast-
níkům ubytování, stravu a malířský materiál. Více informa-
cí o připravovaném semináři se dozvíte v dalším čísle zpra-
vodaje, nebo přímo v kanceláři MKS, tel.: 491 465 919.

Neděle 11. června v 18 hodin - kino Luník
ZÁBOJ SLAVÍ

MKS a pěvecký sbor Záboj ve spolupráci se Svato-
jakubským chrámovým sborem pořádají koncert u

příležitosti 110. výročí založení červenokosteleckého Zábo-
je. Na programu jsou sbory a skladby z období renesance až
po současnost a úpravy českých lidových písní. Připomenu-
to bude i letošní výročí W. A. Mozarta. 

Sbormistr Jiří Šolc. Dirigent Mgr. Jiří Kábrt. 
Srdečně zveme zájemce o sborový zpěv a klasickou hudbu a
zvláš~ bývalé členy Záboje a jejich rodinné příslušníky.

Vstupné dobrovolné.

KONCERT
PRŮVODCE DO DOMKU B. NĚMCOVÉ

MALÍŘSKÝ SEMINÁŘ

Sobota 3. června v 18 hodin - chrám sv. Jakuba
POLYFONNÍ SDRUŽENÍ 

NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ
Koncert v rámci 36. ročníku festivalu Camerata Nova

V programu zazní Requiem pro sóla, sbor a orchestr od
Wolfganga Amadea Mozarta. Dirigent: Lukáš Janko. 

Vstupné dobrovolné.

Přijmeme brigádníka na pozici průvodce do
Domku B. Němcové. Zaučíme, nástup možný
ihned. Více informací v kanceláři MKS, tel:
491 465 919.

Seriál oblíbených nedělních promenádních koncertů v amfi-
teátru u Divadla J. K. Tyla zahájila Městská dechová hudba
Červený Kostelec s dirigentem Richardem Czuczorem.

Sto dvaceti originálními kolážemi vyzdobila Dana Štěpáno-
vá městskou výstavní síň. Je potěšitelné, že ke své první velké
samostatné výstavě si vybrala právě Červený Kostelec. -ON-



Dubnové kolo okresního přeboru FUTSAL FIFA se hrálo
v Olešnici. Foto z utkání Olešnice - Opočno 3:1 (2:1).

Nejmladší červenokostelečtí fotbalisté se doma představili
v sobotu 13. května na turnaji Ligy přípravek.   Radek Falta

Zachraňující se červenokostelečtí starší žáci Třebechovicím
gól nedali, utkání skončilo smírně 0:0. 

Po remíze 2:2 s Černíkovicemi se červenokostelecké áčko
posunulo na druhé místo průběžné tabulky I. A třídy.

V Lize starších přípravek v sobotu 13. května na červeno-
kosteleckém stadionu domácí (v bílém) porazili Hronov 2:0.

V utkání s Předměřicemi spustili starší dorostenci kanonádu
a radovali se z vysokého vítězství 6:0.

Červený Kostelec B po vítězství nad Policí B 2:1 z druhého
místa atakoval Teplice, vedoucí okresní přebor.   O. Nermu~

Mladší žáci třetí v průběžné tabulce I. třídy porazili čtvrté
Třebechovice 3:0 po poločase 1:0.

N
A

   
FO

T
B

A
L

E
   

U
   

N
Á

S


